VII. Τὸν σταυρὸν ἔπαισχύνονται, τὸ πάθος χλευάζουσι, τὴν ἀνάστασιν κωμφοῦσιν¹² ἔγγονοι¹³ εἰσι τοῦ ἀρχεκάπου πνεύματος, τοῦ τὸν Ἀδάμ διὰ τῆς γυναικὸς τῆς ἐντολῆς ἔξωσαντος,¹⁴ τοῦ τὸν Ἀβελ διὰ τοῦ Καίν ἀποκτείναντός, τοῦ τῷ Ἰωβ ἐπιστρατεύσαντος, τοῦ κατηγοροῦντος Ἰησοῦν τοῦ υἱοῦ¹⁵ Ἰωσεδέκ, τοῦ ἔξαιτησαμένου σινιασθῆναι τῶν

Cap. V. 1) Sic B F O V, τὰ Voss.

2) ἡμῶν c. O V vel. Int., ὑμῶν B Voss.

3) μετανοήσουσιν c. O V, μετανοήσωσι F. Constatit absque dubio.

Cap. VI. 1) πιστεύσει ει τοι διολογήσει O V.

2) οὐ τῆς ζωῆς B vel. Int. Voss., δτα ζωῆς O V Cler.

3) καὶ ἀνήρ B vel. Int.; deest in F O V ap. Voss. et in textu Cler.

4) πένεια O V.

5) δλων B. Subinde ἐστὶν O V, ἐστὶ B vulg.

6) ἀγαπήσης O V, illic mutatum in ἀγαπήσεις.

7) Recepti vocc. καὶ ἔξ δλης τῆς διανοίας σου, ex O V; desunt in B F vulg. vel. Int.

8) Allatius post ἔχουσιν colon, quod sequitur in recensione breviori, ex Med. in hunc modum marg. Cod. B inscripsit: περὶ ἀγάπης οὐ μέλει αὐτοῖς, οὐ περὶ χήρων, οὐ περὶ δόρφανοῦ, οὐ περὶ θλιβομένου, οὐ περὶ δεδομένου, οὐ περὶ λελυμένου, οὐ περὶ πεινῶντος, οὐ περὶ διψῶντος. Εὐχαριστίας καὶ προσευχῆς ἀπέχονται, διὰ τὸ μὴ δμολογεῖν τὴν εὐχαριστίαν σάρκα εἶναι τοῦ σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, τὴν ὑπὲρ τῶν ἀμαρτιῶν ἡμῶν παθοῦσαν τῷ ... τῷ χρηστότητι δ πατήρ ἡγεμεν.

9) περιορῶσιν, θλιβομένων δια-

Lex Moysi; sed nec nunc usque Evangelium, nec nostrae speciales passiones.³ Nam et de nobis hoc ipsum sentiunt. Quid enim me invat, si me quis laudaverit, Dominum autem meum blasphemaverit;⁴ si non eum confessus fuerit⁵ incarnatum esse Deum?⁶ Hoc autem qui non dixerit, perfecte eum negat, sicut mortuum baiulans. Nomina vero eorum infidelia non⁷ est mihi nunc visum scribere; sed neque contingat mihi, ut mentionem eorum faciam, donec poeniteant.

VI. Nemo seipsum seducat. Si enim non crediderit, Christum Iesum in carne fuisse conversatum, et confessus fuerit crucem eius, et passionem, et sanguinem, quem effudit⁸ pro mundi salute, vitam aeternam non consequetur, sive rex fuerit, sive sacerdos, seu princeps, seu⁹ privatus, seu dominus, sive servus, seu¹⁰ vir, sive mulier. Qui capit, capiat, et qui audit, audiat.¹¹ Locus ergo et dignitas atque divitiae neminem inslent; ignobilitas et paupertas nullum humiliat; sed cum his omnibus fides sit in Deum et in Christum, et spes fruitionis¹² futurorum bonorum, cum dilectione, quae est circa Deum et circa proximum. Diliges enim Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et proximum tuum sicut te ipsum.¹³ Sed et Dominus dicit: „Haec est¹⁴ vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Iesum Christum.“ Et illud Iohannis:¹⁵ „Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem. In his enim duobus mandatis tota lex pendet, et Prophetae.¹⁶ Discite ergo eos, qui taliter¹⁷ docent, quomodo legem ponunt, incognitum esse Patrem Christi praedicantes, quomodo etiam infidelem inimicitiam cum invicem habent. Dilectionem enim futurorum negligunt, praesentia dissimulant, quae ventura sunt tanquam praesentia¹⁸ esse putant, et tanquam somnium et phantasiam existimant: mandata contempnunt, viduam et orphnum despiciunt, tribulatum respuant,¹⁹ vincutum derident.